
ZPRAVODAJ OBCE

VLKANEČ
číslo 2 duben 2011 www.vlkanec.cz

VEŘEJNÁ ZASEDÁNÍ
ZASTUPITELSTVA OBCE

Konají se vždy druhé pondělí v měsíci od 18:00
hodin střídavě ve všech třech obcích.

Rozpis květen – červenec 2011:

�   9. 5. 2011  – Kozohlody, sál místní hospody SDH
���13. 6. 2011  – Přibyslavice, sál místního pohostinství
���11. 7. 2011  – Vlkaneč, zasedací místnost OÚ

ZPRÁVY Z OBCE

SVOZ NEBEZPEČNÉHO
ODPADU

Dne 27. června 2011 
proběhne, jako každý rok, ve všech třech obcích 
svoz nebezpečného odpadu. Občané mohou od-
pad umístit před ploty svých domů, od ranních 
hodin bude vesnicemi projíždět sběrné vozidlo, 

do kterého bude odpad nakládán.

Šetřit, šetřit, šetřit. Slyšíme to 
denně ze všech stran. Týká se 
to všech, jak jednotlivých lidí, 
tak obcí či státních úřadů.

O státních úřadech nechci polemizovat, to 
přenechám jiným. Ale jak jsou na tom 

obce? Hlavním příjmem obcí jsou daně. A 
zde tedy rozhodně platí, že stát opravdu šetří.
Na druhé straně však stále častěji slyšíme, 
že když něco chceme, ať si to zaplatíme ze 
svého rozpočtu. Posledním případem je pří-
stup ministerstva práce a sociálních věcí k 
veřejně prospěšným pracím. V loňském roce 
jsme na obci zaměstnali 6 lidí na veřejně pro-
spěšné práce. Určitě mi dáte za pravdu, že 
všechny vesnice byly řádně uklizené, tráva 
vysekána, biokoridory a biocentrum bylo udr-
žováno a v lese jsme vyžínali některé oplo-

cenky i 3x, aby se mladým sazeničkám da-
řilo. Ale dělali jsme i jiné práce, jako např. 
zpevnění koryta potoka v Kozohlodech před 
Vítkovými nebo demoliční práce na hospodě, 
či oprava hřbitovní zdi a jiné práce.
Letos nás však čekalo velké překvapení. 
Zpočátku jsem si myslel, že to snad ani není 
možné, ale opak byl pravdou.
Úřad práce nám pro letošní rok dal pouze 
jednoho jediného pracovníka a navíc ještě s 
menším příspěvkem, než tomu bylo v minu-
lých letech. A z úřadu zní zase to stejné, když 
chcete víc lidí, tak si je zaměstnejte a samo-
zřejmě i zaplaťte sami. Chápu, stát musí še-
třit, ale jsem si jistý, že tady je to určitě na 
špatném místě. Copak se může někomu lí-
bit zarostlá vesnice nebo neudržované lesy? 
Proto velice rád vítám ochotu našich spol-
ků, které nám pomáhají a věřím, že pomá-
hat budou i nadále. Velice vám za vaši práci 

děkuji. A vás, všechny naše občany prosím, 
buďte shovívaví. Určitě nebudeme vše stíhat 
tak, jako v minulých letech. Prosím, pomozte 
nám, kdo můžete s údržbou trávníků a čisto-
tou před svými domy.
Žijeme v krásné krajině, kde každá naše ves-
nice má jistě „něco do sebe“. Nenechme se 
otrávit špatným rozhodnutím našich minis-
terských úředníků a dokažme, že si udržíme 
naše vesnice i nadále hezké. Děláme to ne-
jen sami pro sebe, ale i pro příští generace 
a také pro všechny ostatní, ať už to jsou ná-
vštěvníci, turisti a nebo ti,kdo našimi vesni-
cemi jenom projíždějí. Dokažme, že tu chce-
me žít v překrásné krajině, v čistých a uprave-
ných vesničkách a nebát se i toho, jít příkla-
dem i ostatním vesnicím.  Věřím, že nám to i 
pomůže v soutěži Vesnice roku 2011.
Děkuji předem.

Stanislav Pavlas - starosta

PAN MINISTR NÁS NEMÁ RÁD

ZAJIŠTĚNÍ KONTROLY KOMÍNŮ
Jistě se vám dostalo do rukou nové nařízení vlády o povin-

ných kontrolách komínů. Ti z vás, kteří máte zájem o zajiště-
ní kontroly komínů, můžete se přihlásit na Obecním úřadu 

ve Vlkanči buď telefonicky tel. 327 391 106 

e-mailem: ou@vlkanec.cz, nebo osobně 

Kontroly budou probíhat v květnu a bude 
je provádět pan Stanislav Bareš z Vrbice. 

Lze si sjednat i  vyčištění komínu.

VLKANEČ PŘIBYSLAVICE
VVVVLL AANNEČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČVVVVVVLLLLLLLLLLLLLKKKKKKKKKKKKKKKKKKAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAANNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČVVVVVVVVVLLLLLLLLLLLLLKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAANNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČ PP

EEEE
PPŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘ BBBBBBBBBBBBYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVIIIIIIIIIIIIIIIIIICCCCCCCCCCCEEEE
PPŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘIIIIIIIIIIIIBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBYYYYYYYYYYYYYYYYYYYSSSSSSSSSLLLLLLLLLLLLLLLLLLAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVIIIIIIIIIIIIIIIIICCCCCCCCCCCCCCCCEEEEEEEEE
PPPŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘIIIIIIIIIIIIIIIIIIIBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIICCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCEEEEEEEEEEEEEE

KOZOHLODY
KOZOHLODY

(popelnic)
(popelnic)

POZOR!!!POZOR!!!
Od 8. 4. 2011 do 28. 10. 2011Od 8. 4. 2011 do 28. 10. 2011

BUDE  BUDE  SVOZSVOZ
KOMUNÁLNÍHO ODPADU KOMUNÁLNÍHO ODPADU 
KAŽDÝ SUDÝ PÁTEKKAŽDÝ SUDÝ PÁTEK



ZPRAVODAJ OBCE VLKANEČ číslo 2 strana 2

V anketě redaktorů Kutnohorského deníku byly naše obecní we-
bové stránky vyhodnoceny jako jedny z nejlepších na okrese Kut-
ná Hora. Redaktoři hodnotili aktuálnost, obsah a uživatelské pro-
středí prezentací. Dostali jsme celkem 3 jedničky, hlavně za ak-
tualizaci, přehlednost, úplnost a přitom jednoduchost. 
V soutěži o Zlatý erb, kde se obce ucházejí o hodnocení nejlepší 
webové stránky a elektronické služby, obsadila letos naše obec 
v celkovém hodnocení Středočeského kraje 12 místo z 25 při-
hlášených.
Velké poděkování náleží panu Václavu Práškovi, který se o strán-
ky pečlivě stará.

Milí čtenáři a návštěvníci knihovny 
v Kozohlodech, prostřednictvím  stránek 

zpravodaje Vás chci pozdravit 
a upozornit, že 

od 19. 4. 2011
bude letní otevírací doba knihovny a to

od 17:30 do 19:30 hod.
Opět pro Vás nachystám nový soubor knih 

z knihovny v Kutné Hoře.  Chci Vám  poděko-
vat za hojnou návštěvnost knihovny a jsem 
ráda, že si k nám našli cestu i přespolní. 

Hezké dny a příjemné posezení nad knihou 
Vám přeje Vaše knihovnice 

knihovnice Marie Svitáková, Kozohlody

NAŠE NOVÉ WEBOVÉ STRÁNKY
OBCE SLAVÍ ÚSPĚCHY

LETNÍ OTEVÍRACÍ DOBA
KNIHOVNY V KOZOHLODECH

V té to rubrice budeme pravidelně předkládat usnesení ze zastupitelstev obce. Z důvodu obsáhlosti, budou umístěny pouze odstav-
ce – Zastupitelstvo obce ukládá. Kompletní zápisy ze zastupitelstev jsou k dispozici buď na obecním úřadu nebo na internetových 
stránkách obce.

Usnesení z 1. schůze ZO Vlkaneč konané dne 10.1.2011 ve Vlkanči
Přítomni: Klaus Josef, Kořínek Bohuslav, Löwy Radek, Pavlas Stanislav, Novák Oldřich ml., Semrádová Bohumila, Volenec Jiří, Ze-
lená Marie, 
Omluveni: Janáček Zdeněk
Zapisovatel: Semrádová Bohumila
Ověřovatelé zápisu: Novák Oldřich ml., Volenec Jiří
Přítomní občané: 0
Zastupitelstvo obce ukládá: 
� Prošetřit stížnost pana H.
� Zveřejnit obecně závaznou vyhlášku o  místních poplatcích  ve Zpravodaji  obce Vlkaneč a na úředních deskách.
� Zveřejnit obecně závaznou vyhlášku o  poplatku za provoz odpadového hospodářství  na úředních deskách.
� Zajistit opravu  břehu potoka u nemovitosti č.p.36 v Kozohlodech v hodnotě cca 20.000,-Kč.
� Zajistit provedení výběrového řízení na akci „Veřejné osvětlení Přibyslavice.
� Zaslat stanovisko zastupitelstva obce firmě Veolia transport a účastnit se schůzky, kterou bude Veolia pořádat koncem ledna.
� Poskytnout finanční příspěvek na pořádání turnaje ve stolním tenise, který se bude konat 15.1.2011.
� Uspořádat humanitární sbírku pro Diakonii Broumov v našich obcích.
� Zveřejnit oznámení Finančního úřadu Čáslav.
� Zajistit opravu dveří na terasu v MŠ.
� Informovat TJ Sokol Vlkaneč o možnosti brigády v obecním lese.

Usnesení ze 2. schůze ZO Vlkaneč konané dne 14.2.2011 v Kozohlodech
Přítomni: Janáček Zdeněk, Klaus Josef, Kořínek Bohuslav, Löwy Radek, Pavlas Stanislav, Novák Oldřich ml., Semrádová Bohumi-
la, Volenec Jiří, Zelená Marie, 

USNESENÍ ZASTUPITELSTVA OBCE

PRODEJ DŘEVA ZA ROK 2010PRODEJ DŘEVA ZA ROK 2010
Předkládáme vám souhrnný přehled prodaného dřeva z obec-Předkládáme vám souhrnný přehled prodaného dřeva z obec-
ních lesů.ních lesů.

�� Kulatina byla prodána celkem 6ti zákazníkům. Kulatina byla prodána celkem 6ti zákazníkům.
Objem:Objem:  .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. ..  .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. 255,31255,31 m m33

Průměrná cena kulatiny:Průměrná cena kulatiny: .. .. .. .. .. .. .. ..  .. .. .. .. .. .. .. ..        1.486,42 1.486,42 Kč/m Kč/m33

Celková cena kulatiny:Celková cena kulatiny: .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. 379.498,00379.498,00 Kč Kč

����Palivo samovýroba bylo prodáno celkem ve 14ti zákazníkům.Palivo samovýroba bylo prodáno celkem ve 14ti zákazníkům.
Objem:Objem:  .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. 97,0097,00 m m33

Průměrná cena paliva:Průměrná cena paliva: .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. ... .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. . 154,43154,43 Kč/m Kč/m33

Celková cena paliva:Celková cena paliva:.. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .... .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. ..14.980,0014.980,00 Kč Kč

����Palivo hotové bylo prodáno celkem ve 6ti zákazníkům.Palivo hotové bylo prodáno celkem ve 6ti zákazníkům.
Objem: Objem: .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. ... .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .              42,94 42,94 m m33

Průměrná cena paliva:Průměrná cena paliva: .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. ... .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. . 400,00400,00 Kč/m Kč/m33

Celková cena paliva:Celková cena paliva:.. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .... .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. ..17.176,0017.176,00 Kč Kč

����Palivo si odebrali občané:Palivo si odebrali občané:
z Vlkanče 5 lidíz Vlkanče 5 lidí . .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. . .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. 35,7435,74 m m33

z Kozohlod 10 lidíz Kozohlod 10 lidí .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. 87,2087,20 m m33

z Přibyslavic 5 lidíz Přibyslavic 5 lidí .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. 17,0017,00 m m33

����Příjmy z hospodaření v obecních lesích:Příjmy z hospodaření v obecních lesích:
Prodej dřeva celkemProdej dřeva celkem .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. ... .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .411.654411.654,-Kč,-Kč
Dotace na prořezávkyDotace na prořezávky  .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. ..       8.5908.590,-Kč,-Kč
Dotace na sadbuDotace na sadbu . .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. . .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. ..  41.300 41.300,-Kč,-Kč
Dotace na lesní hospodářský plánDotace na lesní hospodářský plán  .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. ..   19.71719.717,-Kč,-Kč
Příjmy celkemPříjmy celkem.. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .... .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. 481.261,-Kč481.261,-Kč

����Výdaje na hospodaření v obecních lesích:Výdaje na hospodaření v obecních lesích:
Těžba dřevaTěžba dřeva .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. ... .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .100.162100.162,-Kč,-Kč
SadbaSadba . .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. . . .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .    44.528 44.528,-Kč,-Kč
ChemieChemie .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. ... .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .        6.260 6.260,-Kč,-Kč
OplocenkyOplocenky.. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. ... .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .     13.88513.885,-Kč,-Kč
Výdaje celkemVýdaje celkem . .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. . .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. 164.835,-Kč164.835,-Kč  

+ práce obecních pracovníků odhadem 2-3 měsíce+ práce obecních pracovníků odhadem 2-3 měsíce

(starosta Stanislav Pavlas, Vlkaneč)(starosta Stanislav Pavlas, Vlkaneč)

v

z



ZPRAVODAJ OBCE VLKANEČ číslo 2 strana 3

Zapisovatel: Semrádová Bohumila
Ověřovatelé zápisu: Klaus Josef, Zelená Marie
Přítomní občané: 22
Zastupitelstvo obce ukládá: 
� Provést opravu dveří v MŠ Vlkaneč.
� Zaslat seznam oddávajících na matriku Tupadly.
� Podat žádost na Úřad práce Kutná Hora o 5 pracovníků (VPP).
� Uzavřít smlouvu o výpůjčce pozemku par.č.452/6 (požární nádrž ve Vlkanči) a sankční ustanovení.
� Uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí se společností ČEZ na zřízení věcného břemene na pozemcích par.č. 356/2, 357/1 
 a 357/2 v k.ú. Chlum u Zbýšova, které má naše obec v LD Chraňbož za jednorázové vyrovnání ve výši 1000,-Kč.
� Inkasovat školné za děti z okolních obcí docházejících do ZŠ Vlkaneč ve výši 4.500,-Kč/dítě/rok.
� Inkasovat poplatek za provoz hřbitova od obce Nová Ves ve výši 2000,-Kč/rok.
� Zajistit opravu narušené nové dlážděné komunikace v horní části Kozohlod.

Usnesení ze 3. schůze ZO Vlkaneč konané dne 14.3.2011 v Přibyslavicích
Přítomni: Janáček Zdeněk, Klaus Josef, Kořínek Bohuslav, Löwy Radek, Pavlas Stanislav, Novák Oldřich ml., Semrádová Bohumila 
(přišla v 18:15), Volenec Jiří, Zelená Marie, 
Zapisovatel: Semrádová Bohumila
Ověřovatelé zápisu: Janáček Zdeněk, Löwy Radek
Přítomní občané: 13
Zastupitelstvo obce ukládá: 
� Zveřejnit záměr obce prodat část obecního pozemku (38,5m2)  par.č.852/1 v k.ú.Vlkaneč.
� Podání žádosti o bezúplatný převod ve veřejném zájmu par.č.121 (13m2) v k.ú.Přibyslavice do vlastnictví obce.
� Zaslat společnosti Sudop Praha informaci o zamítavém vyjádření ke stavbě stožáru GSM v k.ú.Kozohlody na pozemku ČD 
 u domku p.Spáčila.
� Uzavřít novou smlouvu o výpůjčce pozemku par.č.452/6 (požární nádrž ve Vlkanči) a nové sankční ustanovení 
 a zrušení smlouvy se současným nájemcem.
� Zveřejnit záměr obce prodat pozemek par.č.650/2 v k.ú.Přibyslavice.      (Bohumila Semrádová, Kozohlody) 

Vážení občané, milí čtenáři,
konečně se na nás po tak dlouhé zimě  za-
číná usmívat sluníčko a já Vás opět vítám 
na stránkách zpravodaje. V uplynulých třech 
měsících jsme zaslali blahopřání p. Ště-
pánkovi P.,p. Kořínkové M.,p. Chytilovi Vl., 
p.  Svitákovi L.,p. Klausovi J.,p. Jonášové  

O.,p. Záhonu B.,  p. Burianovi V., p. Něm-
cové M., p. Malinové J., p. Chámovi E. a p. 
Hazukovi Fr.
Zástupci SPOZ a obecního úřadu navštívili 
k významnému životnímu  jubileu p.Navrka-
lovou M., p. Žaloudkovou M., p. Růžičkovou 
A. a p. Svitáka  J..  Pan  Hrubý  J. z Kozo-

hlod v současné době žije v Golčově Jeníko-
vě a až mu jeho zdravotní stav dovolí také ho 
rádi  navštívíme. Všem jubilantům touto ces-
tou ještě jednou přeji hodně zdravíčka a po-
hody do dalších let. 
Vám milí čtenáři přeji hezké jaro a také poho-
du a zdraví.     (Marie Svitáková, Kozohlody)

SBOR PRO OBČANSKÉ ZÁLEŽITOSTI

Hrubý Josef
80. narozeniny

Navrkalová Marie
97. narozeniny

Růžičková Alena
75. narozeniny

Sviták Jiří
80. narozeniny

Žaloudková Marie
75. narozeniny

Naši oslavenci:

V měsíci lednu žáci ZŠ navštívili divadelní představení v Čásla-
vi „Řecké pověsti“. Všem se vystoupení herců Evy Hruškové a 
Jana Přeučila líbilo
V pondělí 31. ledna žáci obdrželi vysvědčení za 1. pololetí škol. 
roku a  pak je čekaly již jarní prázdniny od 21. do 25. 2. 2011
V rámci projektu „Děti dětem“ k nám přijeli 3.února žáci 9. roční-
ku ze ZŠ Golčův Jeníkov. Měli připravený pestrý program pro děti 
v MŠ se společnými písničkami pod vedením pí. uč. Fialové. V 
9.30 hod přišli i žáci ZŠ a všem se nám líbila pohádka „Lotran-
do a Zubejda“ žáků 9. roč. plná krásných písniček,které jsme si 
s chutí zazpívali.Někteří „ herci“ byli z Vlkanče, a tak naše děti 

viděly své velké kamarády v rolích známé pohádky. Potlesk ne-
znal mezí a slíbili jsme si, že si to opět příští rok zopakujeme.
Na konci února děti z MŠ uspořádaly rej masek i s diskotékou. 
Od rána bylo v MŠ k vidění mnoho pohádkových bytostí. Pod ve-
dením „Makové panenky a Pepka námořníka“ byl masopust řád-
ně zakončen. 
V sobotu 5. 3. vystoupily děti z MŠ na oslavě MDŽ v Kozohlo-
dech s krátkým pásmem básniček a tanečků. Děti z dramatické-
ho kroužku zahrály pohádku „O vznešené ježibabě“. Všem ma-
minkám a babičkám se jejich vystoupení líbilo a odměnily malé 
gratulanty velkým potleskem.

ZŠ a MŠ VLKANEČ

Pokračování na str. 4



ZPRAVODAJ OBCE VLKANEČ číslo 2 strana 4

Dne 29. 3. děti v MŠ navštívilo maňáskové 
divadlo a krátké veselé pohádky se líbily na-
šim nejmenším dětem.
V měsíci březnu také žáci ZŠ navštívili diva-
dlo v Čáslavi, kde si začarovali při předsta-
vení „Ježibaby a ženichové“. 
Konec března a začátek dubna je v MŠ i ZŠ 
ve znamení příchodu Velikonoc a „Sletu ča-
rodějnic“, na který již tradičně zveme velké i 
malé čarodějnice. Oblet Vlkanče a program 
plný čar, kouzel a rejdů s košťaty připravu-
jeme na pátek 29.4. v 10.00 hod za ZŠ.
V období Velikonoc ZŠ i MŠ budou vyzdobe-
ny kraslicemi, které děti samy malují a zdo-
bí. Cílem je přiblížit dětem lidové zvyky.
Všem dětem a dospělým bych chtěla po-
přát hodně krásných slunečných dnů, aby-
chom všichni po té dlouhé zimě opět načer-
pali energii a optimismus, které budeme v 
dalším období potřebovat.

(Mgr. Marcela Formánková, Vlkaneč)

Pokračování ze str. 3

SDH  VLKANEČ
��Maškara
5.2. 2011 pořádalo SDH Vlkaneč už tradiční a oblíbený maškarní prů-
vod. Masky vyrazily v 11.hod. od místního pohostinství. Letošní prů-
vod vynikal velkou nápaditostí masek. Byli tu například tři přadleny, 
vietnamský stánek, oráč s koňmi, uklízečka, kadeřníci, doktoři, atd… 
Tradiční medvěd s medvědářem, ženich s nevěstou, kominíci a šašci 
také nechyběli. U každého domu zahráli muzikanti z Golčova Jeníko-
va a masky byly pohoštěny chlebíčky a masopustními koblihami. Ne-
chybělo ani něco ostřejšího na zahřátí. Večer se konal maškarní ples. 
K tanci zahrála skupina S.A.M. Kdo navštívil letošní maškarní ples ve 
Vlkanči, mohl se velice dobře pobavit

��Plánované akce
květen - okrsková soutěž
červenec - pouťová zábava (letní parket)
(Termíny akcí budou upřesněny a zveřejněny na plakátech a interne-
tových stránkách obce)

ČINNOST MÍSTNÍCH SPOLKŮ

SDH  KOZOHLODY
��Hasičský ples
V sobotu 5.2. 2011 jsme uspořádali hasičský ples. K tanci a 
poslechu dobře hrála skupina TIP. Součástí plesu byla i boha-
tá tombola, v níž byly velmi pěkné ceny. Výbor SDH Kozohlo-
dy  děkuje těmto sponzorům: Družstvo Vysočina, Elektro Dvo-
řák, Šemík - Zednictví,    
STASTR  Čáslav, OÚ Vlkaneč, Jatky Leština, STS Tupadly - p.Ši-
merka, p.Klaus - Vlkaneč a členové SDH Kozohlody

��Oslava MDŽ
První březnovou sobotu 5.3. 20011 jsme uspořádali, pro ženy 
naší obce oslavu Mezinárodního dne žen. Tato akce se dříve v 
obci pravidelně pořádala, ale v 90. letech se na ni „pozapomně-
lo“. Každá žena byla na oslavu osobně pozvána a při příchodu 
dostala od člena místního sboru květinu. Zástupce starosty ha-
sičů p.Václav Zeman přivítal přítomné ženy a v krátkém projevu 
ocenil důležitost tohoto svátku. Pokračování na str. 5

 � Naše šikovné děti a jejich výrobky

 � Po dvou letech bylo ve Vlkanči zase pěkně veselo

 � Spolek správných holek z Chotusic 
to na oslavě MDŽ pěkně rozparádil



ZPRAVODAJ OBCE VLKANEČ číslo 2 strana 5

Pak následovalo vystoupení žáků Mateřské školy ve Vlkanči, pod 
vedením paní učitelky Jonášové. Poté proběhlo vystoupení diva-
delního kroužku, pod vedením p.Semrádové a p. Šlejtrové. Dal-
ším bodem našeho programu bylo taneční vystoupení žen z Cho-
tusic. Na závěr předvedli své umění malé členky aerobiku z Gol-
čova Jeníkova, pod vedením Kateřiny Vobořilové. Po skončení 
kulturního programu bylo podáno pohoštění. K  poslechu i tan-
ci skvěle hráli p. Kruliš a p.Gregor. Závěrem bych chtěla podě-
kovat všem účinkujícím a hlavně p.Jonášové, p.Semrádové a p. 

Šlejtrové za přípravu dětí na toto vystoupení. Účast a spokoje-
nost našich žen nás přesvědčila o tom, že tuto akci příští rok zo-
pakujeme.

��Plán akcí
� příprava a účast družstev na okrskové soutěži v požárním útoku
� výlov rybníku „Na návsi“
� stavba lešení a zhotovení nové omítky hospody
� taneční zábava  27.5.2011  -  Starý Klády

 (Mgr. Hana Mazalová Klečáková, Kozohlody)

Pokračování ze str. 4

SDH  PŘIBYSLAVICE
��Hasičský ples
Hasiči 19. února pořádali tradiční hasičský ples, k tanci a posle-
chu hrála kapela TIP, byla i bohatá tombola. Na sále se sešlo asi 
70 lidí a ti kdo přišli, určitě  neprohloupili, protože zde jako vždy 
vládla dobrá nálada.

��Brigáda
Po zábavě by měla přijít zase nějaká práce, a tak hasiči  začátkem  
dubna u návesního rybníka  ořezali větve lip, která zasahovaly do 
silnice. U rybníka „Za draha“  bylo také provedeno prořezání stro-
mů. Odpracováno bylo 60 brigádnických hodin. Ještě je čeká úpra-
va zeleně u pomníku padlých na návsi. Všem, kdo obětovali svůj vol-
ný čas a pomohli, děkujeme.      (Marcela Němcová, Přibyslavice)

TJ-SOKOL VLKANEČ
Nastává nejkrásnější období v roce, jaro. Sluníčko již začíná hřát 
svými paprsky a teplejší dny nás vyzývají k delšímu pobývání na 
čerstvém vzduchu.
Nás čeká ohlednutí za sportovní činností.

��Sauna
Sauna probíhala v měsících leden, únor, březen. Zájem byl úměr-
ný ke kapacitě prostoru sauny. V prostorách odpočívárny, nově 
zrekonstruované klubovny, panovala veselá nálada, která přispě-
la k příjemné relaxaci.     

��Fotbalové aktuality
Fotbalová sezona začala 28.3 2011 zápasem s mužstvem Bílé-
ho Podolí. V jarním období bude celkem sehráno 13 utkání. Naše 
řady fotbalistů posílili Radek Löwy ml., David Hypeš a Jaroslav 
Brychta. Uvidíme, jestli se skóre v tabulce podaří vylepšit. Trénin-
ky probíhají každý pátek od 18 hodin.

��Brigády
Na hřišti došlo k zavěšení obou velkých 
sítí za brány. Areál je tak kompletně při-
praven pro fotbalová utkání. Snaha udr-
žet pořádek v okolí hřiště a kabin je za-
tím hudba budoucnosti. Snad po nain-
stalování odpadních košů bude znečiš-
ťování umírněno. Také proběhly dvě bri-
gády v lese na pálení roští.

��Tradiční čarodějnice 
a stavění máje
Pálení čarodějnic je již dlouholetou čin-
ností v našich obcích. Letos po dlou-
hé době bude obnovena tradice ve for-
mě stavění velké máje. Tímto všechny 
občany zveme na tuto kratochvíli, kte-
rá se bude konat 30. 4. 2011 na míst-
ním hřišti. 

Program:  
 od 18. program pro děti
 20:30 zapálení velké hranice
 22:30 stavění máje   

��Turnaj ve stolním tenise
15.1 2011 se již tradičně uskutečnil turnaj ve stolním tenise. O 
tuto soutěž je stále velký zájem. Turnaj byl rozdělen do třech ka-
tegorií. Našli se i tací, kteří se zúčastnili poprvé, doufáme, že to 
nebylo naposledy. I když venku panovala zima a krutý mráz, mno-
hým sportovcům vyvstával na čele pot. Celkem se zaregistrovalo 
36 příznivců tohoto sportovního odvětví.

Umístění 
1. Kategorie 6-15 let 1. Místo Miroslav Altmann
 2. Místo Monika Nováková
 3. Místo David Semerád
2. Kategorie 15-18 let  1. Místo Jan Burian
 2. Místo Nikola Vlachová
 3. Místo Eva Nováková   
3. Kategorie nad 18 let 1. Místo Lukáš Zavadil 
 2. Místo Luděk Vlach
 3. Místo Josef Forejt

��Další plánované akce:
16. 7. 2011 Turnaj v malé kopané
Srpen- Střelecká soutěž

 � Naši nadějní hráči ve stolním tenise



ZPRAVODAJ OBCE VLKANEČ číslo 2 strana 6

MS DIANA VLKANEČ
� Myslivecký ples
Dne 7.1.2011 uspořádalo naše sdružení tradiční myslivecký 
ples. Samozřejmostí byla tombola. Letos byla vskutku bohatá 
jak ve zvěřinových, tak věcných cenách. O dobrou zábavu se už 
poněkolikáté postarala hudební skupina TECHNICS. Tímto všem 
děkujeme za účast a dovolujeme si Vás pozvat na další, který se 
uskuteční v lednu 2012.

��Výroční členská schůze
Dne 19.2.2011 se konala výroční členská schůze. Na jaře bylo 
pro obec odpracováno zdarma 65 brigádnických hodin. Bylo za-
jištěno řezivo na přístavbu pergoly u klubovny a proběhla brigá-
da na demontáž starého vagonu o rybníka Kovařák, který se již 
téměř nevyužíval. 

��Sčítání zvěře
Dne 26.2.2011 proběhlo každoroční povinné sčítání zvěře, jehož 
výsledkem je zjištění přibližného stavu zvěře v honitbě. Na zákla-
dě těchto poznatků je sestaven plán odstřelu spárkaté (srnčí) a 
drobné zvěře (zajíc, bažant). Naše sdružení obdrželo jako spon-
zorský dar 80 bažantů – 20 kohoutů a 60 slepic. K jejich vypuš-
tění do honitby dojde po 15 dubnu. 

Základní kurz myslivosti úspěšně zakončili Drahokoupil Jindřich 
a Burian Josef ml. složením závěrečné zkoušky.

 (Jiří Volenec ml., Vlkaneč)

Jsme příspěvková organizace městyse Lukavec. Poskytujeme odlehčovací službu pobytovou - celorepublikově, ambulantní a te-
rénní - regionálně.
Služba je určená osobám dospělého věku/19-64 let/ s mentálním a kombinovaným postižením, o které je jinak pečováno v je-
jich domácím prostředí. Dočasným převzetím péče chceme umožnit nezbytně nutný odpočinek nebo čas k řešení osobních zále-
žitostí rodinám pečujícím o tyto osoby.
Délka odlehčovacího pobytu může být až 3 týdny, jedno místo je vyhrazeno na 6. měsíční pobyt. Kapacita našeho zařízení je 8 
míst pro pobytovou odlehčovací službu. 7 míst pro ambulantní odlehčovací službu a 2 místa pro terénní odlehčovací službu.
Všechny zájemce o službu rádi přivítáme v našem Centru po předchozí telefonické domluvě a také zodpovíme veškeré dotazy. 
Možný je také tzv. pobyt na zkoušku s rodičem.

Pobytová služba:      nepřetržitě
Ambulantní služba:  po-pá 6-20
Terénní služba:          po-pá 8-18

Kontakt:
Centrum sociálních služeb LADA Lukavec
V Chaloupkách 196, 394 26 Lukavec
Ředitel:   Mgr. Hynek Seidl
Telefon:  /+420/ 774 624 008 
E- mail: hynekseidl@seznam.cz, ladalukavec@centrum.cz  

 � Myslivci se vydali na brigádu

CENTRUM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 
LADA LUKAVEC

www.ladalukavec.cz

SPORTOVNÍ DENSPORTOVNÍ DEN

S KOŇMIS KOŇMI
Dne 25. června 2011 od 10 hodin 

proběhne na ranči Dalu v Kozohlodech již sedmý ročník Sportovního dne s koňmi. Kromě parkuro-
vých a westernových závodů se můžete těšit na ukázku výcviku psů - dog dancing, westernovou show 
v podání Jimmiho Magury a mimo jiné je také připravený program pro děti. Večer bude opět zábava na 
krytém parketu, kde zahrají Starý klády.               S pozdravem Semerádovi

ppprrrooobbběěěěhhn
vvvýýýccchhhh aaa w
vvv pppoooooddddááání
kkkrrryyttttéééémmm p



??
ZPRAVODAJ OBCE VLKANEČ číslo 2 strana 7

DUBEN-ČERVENEC 2011
Duben:
��29.4.2011 v 10:00  Slet čarodějnic u školy ve Vlkanči (pořádá ZŠ a MŠ Vlkaneč)
��30.4.2011od 18:00 Tradiční čarodějnice a stavění máje na hřišti ve Vlkanči (pořádá TJ Vlkaneč)

Květen:
��8.5. 2011 ve 14.00  Oslava svátku matek v sále místního pohostinství ve Vlkanči ( ZŠ a MŠ Vlkaneč)
��27.5.2011  Taneční zábava v místní hospodě v Kozohlodech, hrají Starý klády (pořádá SDH Kozohlody)
��Květen Okrsková soutěž v požárním útoku ve Vlkanči na hřišti (pořádá SDH Vlkaneč)

Červen:
��25.6.2011 od 10:00  Sportovní den s koňmi (pořádá ranč Dalu v Kozohlodech)

Červenec:
��16.7.2010  Turnaj v malé kopané na hřišti ve Vlkanči (pořádá TJ Vlkaneč)
��Červenec� Pouťový taneční parket na hřišti ve Vlkanči (pořádá SDH Vlkaneč)

Termíny akcí budou upřesněny na informačních plakátech umístěných ve vývěskách a na plakátových plochách a v neposlední řadě 
i na internetových stránkách obce.

DOTAZY NA STAROSTU
Jak už jsme slíbili, zde je prostor pro vaše dotazy a jiné příspěv-
ky, které nám můžete zasílat na e-mail: ou@vlkanec.cz 
Pokud nemáte přístup k internetu, můžete v úřední dny podat 
příspěvek na obecním úřadu nebo u kteréhokoli zastupitele. Jen 
vás prosíme, dotazy formulujte písemně, aby byl zachován přes-
ný záznam Vaší otázky.
Pro tentokrát jsme připravili několik nejčastějších dotazů našich 
občanů, které zazněly na zastupitelstvech nebo byly položeny pří-
mo některým ze zastupitelů.

� Kdo provedl odvodnění kostela v Přibyslavicích?
Odvodnění kostela svatého Václava v Přibyslavicích provedli na 
své vlastní náklady manželé Lachoutovi. Touto cestou jim patří 
veliké poděkování.

� Kdy začne v Přibyslavicích stavba přeložky nadzemního 
elektrického vedení?
Věříme, že dobrá zpráva pro Přibyslaváky, Firma A-Z Nymburk, 
která bude provádět veškeré práce na stavbě ČEZu - přeložka el. 
sítě do země, nastoupí 20.dubna 2011 a slibuje, že práce budou 
dokončeny nejpozději do konce června 2011.
 
� Kolik občanů využilo daňové poradny?
Daňové poradny u nás využilo asi 14 lidí, ale někteří s sebou 
měli i více daňových přiznání.

� Kolik dětí žijících v našich obcích dochází do okolních 
škol? Kolik za ně obec platí?
Do okolních základních škol dochází v současné době celkem 
21 žáků, výše poplatku za každého žáka se liší dle požadavku 
dané školy.
- Golčův Jeníkov 17 žáků  4500,-Kč/žáka/rok
- Čáslav  2 žáci  6500,-Kč/žáka/rok
- Potěhy  2 žáci  8812,-Kč/žáka/rok
Do naší základní školy dochází z okolních obcí v současné době 
3 žáci, naše obec vybírá částku 4.500,-Kč/dítě/rok.

� Kdy se můžeme připojit na kanalizaci?
Kolaudace celé stavby proběhla 23.11.2010 a od té doby je 
možné se připojit na kanalizaci. Jelikož v zimě to nešlo, počítám, 
že s jarem lidé začnou s budováním přípojek na svých pozem-
cích. Žádosti o zřízení nového odběrného místa - kanalizační pří-
pojky jsou připraveny na Obecním úřadě. Po jejich vyplnění je mů-
žete vrátit zpět a starosta zařídí, aby byly předány na VHS Vrchli-
ce - Maleč. Nemusíte tak jezdit do Kutné Hory a smlouvu s VHS 
můžete uzavřít prakticky z domova.
 
� Kdy bude možné dostat palivové dřevo?
V současné době máme evidováno 42 žadatelů o palivové dřevo. 
Už nyní říkám těm, kteří se přihlašují v poslední době, že musí 
počítat s čekací dobou minimálně 2 roky. Od 1.1.2011 vydává-
me na 1 žadatele maximálně 8m3 paliva.

 (starosta Stanislav Pavlas, Vlkaneč)

PŘÍSPĚVKY NAŠICH SPOLUOBČANŮ

PŘEHLED PLÁNOVANÝCH AKCÍ

PLATAN JAVOROLISTÝ
17.11.  loňského roku se do Přibyslavic nastěhoval nový občan. 
Bydlí u rybníka pod bývalou školou. Jmenuje se platan javoro-
listý a už nyní měří přes 3 metry. Zdá se, že tuto zimu na no-
vém místě přečkal, neboť se již objevují první pupeny. Moc ne-
mluví, a tak lze jen odhadovat, že to bude mladík kolem 15-ti 

let. Ani slovem se nezmínil, který podzim se na jeho větvích ob-
jeví ostnaté kuličky -  nažky seskupené do kulovitého ježkovité-
ho plodenství. Starší kámoši jeho druhu tak činí přibližně ve 20-ti 
letech. Ježovité plodenství je spolehlivý rozpoznávací znak, ja-
kož i typicky šedohnědá borka, která se ve stáří odlupuje. Lis-
ty platanu jsou svým tvarem podobné listům javoru. Popiso-
vat ho více nebudu, přijeďte se na něj podívat, na hrázi rybní-
ka jiný strom není.    (p.Houfek Přibyslavice)



ZPRAVODAJ OBCE VLKANEČ číslo 2 strana 8

Je zřejmé, drazí čtenáři, že nadpi-
sem dnešního zamyšlení jsou Ježíšo-
va slova. Prosí o jednotu v době, kdy 

jsou Židé nejednotní. Existují v tomto ná-
rodě eséni, farizeové a saduceové. Esé-
ni považují ostatní členy vyvoleného náro-
da za pohanské psi, kteří skončí v pekle. 
Saduceové v očích farizeů nedodržují zá-
kon a rozcházejí se s nimi také v obsahu 
víry. Snaží se vyjít s Římany, kteří je oku-
povali. Farizeové pečlivě dodržují zákon, 
ale nemusí saduceje a snaží se „doběh-
nout“ Ježíše. V době Ježíšově existuje 
rozdělení v židovském národě. Nejednota 
se projevuje také mezi Židy a Římany. Po-
kud mohli jedni nebo druzí něco špatné-
ho udělat druhým, tak to s velkou radostí 
vykonali. Židé byli šťastní, že přinutili Pilá-
ta, aby odsoudil k ukřižování Ježíše Kris-
ta, o kterém on sám několikrát vyznává, 
že na něm nenašel nic, za co by zasluho-
val smrt. Také Pilát rád dělal věci, kte-
ré ukazovaly Židům, kdo je tady pánem. 
Rozpolcenost společnosti se neprojevo-
vala jenom na rovině náboženské a poli-
tické, ale také na rovině hmotného zajiš-
tění nebo společenského postavení.
V této době Ježíš děkuje, že splnil Otcův 
úkol, tím že svou smrtí na kříži vykoupí 
celý svět. Vytvoří tak jednotu, která se do-
tkne veškerého lidského počínání. Nebu-
de rozdíl mezi velkým a malým, mezi chu-
dým a bohatým, mezi politikem a tím, kdo 
ho zvolí. Úplná jednota je darem Božím. 
Člověk ji může pouze přijmout. Jakým 

způsobem? Pouze tím, že přijme Krista. 
V praxi to znamená přijmout jeho samé-
ho, jeho způsob života a jeho způsob uva-
žování. Nechci dnes popisovat, co to zna-
mená přijmout Krista a způsob jeho živo-
ta. Chtěl bych se dotknout způsobu jeho 
uvažování z hlediska nakládání s majet-
kem. Pročítal jsem rozpočet Obce Vlka-
neč pro letošní rok a pro rok 2010. Zají-
malo mě nejenom, co musí obec zaplatit, 
dovedu si tím lépe představit povinnosti 
pana starosty Pavlase, ale také mě zají-
mala příjmová část rozpočtu. Když jsem ji 
pročítal, zarazilo mě, že jsem tam nikde 
nenašel kolonku „dary“. Je zřejmé, že 
mnozí z vás toho dáváte obci dost. V pří-
jmové části rozpočtu je uvedena částka 
za třídění odpadu. Najdou se jistě i jiné 
aktivity, kterými pomáháte obci. Vzpomí-
nám si, když obec dostala stuhu za ze-
mědělství, tak že před dnem hodnocení 
se v Kozohlodech vysazovali afrikány, aby 
obec byla hezčí. Ale může třídění odpa-
dů, zkrášlování obce nebo jiné aktivity vy-
tvořit jednotu, ve které budeme hrdi na 
to, že jsme „Vlkaňáci“, „Kozohloďáci“ a 
„Přibyslaváci“  tak, jako je dostatek křes-
ťanů hrdých na to, že patří ke Kristu? Pr-
votní církev nás učí, jak se prakticky pro-
jevila účinnost Kristovy modlitby, jež činí 
nadpis tohoto článku. Ve skutcích apoš-
tolů čteme, že apoštolové, Panna Marie a 
ostatní lidé doprovázející Ježíše z Galileje 
byli jednomyslní. Způsobilo to již Kristovo 
zmrtvýchvstání a zjevování se. Po seslá-

ní Ducha svatého se tato jednota projevu-
je ještě zřetelněji. Lidé přicházejí a dávají 
svůj majetek nebo peníze za něj získané 
apoštolům. Když v Jeruzalémě byli křes-
ťané chudí ostatní křesťané vykonali sbír-
ku, aby se jejich bratřím dostalo všeho 
potřebného k životu. Je zřejmé, že ocho-
ta darovat vyrůstá ze způsobu uvažování, 
nikoliv z toho jestli něco mám nebo ne. 
Také dnes platí pravda, že celý svět do-
káže uživit všechny lidi, ale neuživí jediné-
ho chamtivce.
Jak naložit s tím, že upozorňuji na důleži-
tost daru a to nejenom ve vztahu k obci, 
která vám toho mnoho dává, ale ke kaž-
dému potřebnému a neoznámím vám na-
ukovou část, která nás vede ke správ-
nému jednání. Potíž, kterou hjsem načr-
tl, pro tuto chvíli vyřeším tím, že upozor-
ním na dar, který mnohý z vás dostal. Je 
jím křest, který vám sice nepřinese po-
znání, ale který vám dal vše potřebné k 
tomu, abyste dokázali milovat touto for-
mou. Každý pokřtěný je schopen darovat. 
Darovat potřebné tomu, kdo něco potře-
buje, postupně darovat svůj čas atd a na-
konec darovat sám sebe a tak zprostřed-
kovat největší dar tohoto světa, kterým 
je Bůh.
Přeji vám, drazí přátelé, požehnané veli-
konoce, radost ze života. Také vám pře-
ji, aby vám hmotný majetek nezavíral ces-
tu k druhým lidem, ale sloužil vám k na-
lezení Boha.
S radostí vám žehná Petr Tobek, farář.

Tak ať i oni jsou v dokonalé jednotě, aby svět poznal,Tak ať i oni jsou v dokonalé jednotě, aby svět poznal,
že ty jsi mě poslal a žes je miloval, jako jsi miloval mne.že ty jsi mě poslal a žes je miloval, jako jsi miloval mne.

Redakční rada: Zpravodaj obce Vlkaneč – čtvrtletník obce Vlkaneč, vydává obecní úřad Vlkaneč, tel.:327 391 106. Redakční rada: 
šéfredaktor Bohumila Semrádová, za SDH Kozohlody Mgr.Hana Mazalová Klečáková ml., za ZŠ a MŠ Vlkaneč Mgr.Marcela For-
mánková, za SDH Přibyslavice Marcela Němcová, za SDH Vlkaneč Michaela Časarová, za TJ Sokol Vlkaneč Martina Nováková, za 
MS Diana Jiří Volenec ml., za SPOZ Marie Svitáková. Sazba/Layout: Z. Dejnožka, Tisk: PRAGMAPress, s.r.o. Kutná Hora

Pozvánka na slavení Velikonoc

FARNOST

Pořádek velikonočních bohoslužeb:

16. 4. 2011  od 18:00 Vlkaneč vstup do Květné neděle

17. 4. 2011  od   8:00 Kozohlody Květná neděle 

21. 4. 2011  od 18:00 Vlkaneč Zelený čtvrtek 

22. 4. 2011  od 18:00 Vlkaneč Velký pátek

24. 4. 2011  od   8:00 Vlkaneč Slavnost Zmrtvýchvstání Páně

eděle

vstání Páně


